Администрация Катав-Иваиовского
муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 20 » 12 2018 г. № 627 -р

О внесении изменений в распоряжение
Администрации Катав-Ивановского
муниципального района № 232/1-р от
18.05.2018 г. «Об утверждении Перечня
видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления Катав-
Ивановского муниципального района,
уполномоченных на их осуществление»

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от
26.12.2008г. N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», Решением Собрания депутатов Катав - Ивановского
муниципального района № 297 от 16.05.2018г. «Об утверждении Порядка
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления Катав-Ивановского муниципального района, уполномоченных на
их осуществление» и на основании обращения Управления коммунального
хозяйства транспорта и связи Катав-Ивановского муниципального района
от 19.12.2018 г. № 987:

1. Внести изменения в приложение к распоряжению Администрации Катав-
Ивановского муниципального района от 18.05.2018 г. № 232/1-р изложив его в
новой редакции.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Е.Ю. Киршин

Приложение
к Распоряжению Администрации

Катав-Ивановского муниципального района
от 20.12.2018 г. № 627-р

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Катав-Ивановского

муниципального района, уполномоченных на их осуществление

№
п/п

Наименование вида
муниципального

контроля

Нормативные правовые акты,
регламентирующие осуществление

вида муниципального контроля

Наименование органа местного
самоуправления Катав -

Ивановского муниципального
района (отделы, специалисты
аппарата Администрации и

отраслевые (функциональные)
органов Администрации),

осуществляющего вид
муниципального контроля с

указанием наименования,
реквизитов нормативного

правового акта,
предусматривающего наделение

их полномочиями на
осуществление вида

муниципального контроля
1. Муниципальный

контроль за
сохранностью
автомобильных
дорог местного
значения вне границ
населенных пунктов
в границах Катав-
Ивановского
муниципального
района

Федеральный закон от 06.10.2003
№131-Ф3 «об общих принципах

организации местного
самоуправления в Российской
Федерации» п. 1 подп.5 ст 15

Решение Собрания депутатов
Катав-Ивановского

муниципального района от
25.09.2018г. № 329 «О б

утверждении Положения о порядке
осуществления муниципального

контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных
пунктов в границах Катав-

Ивановского муниципального
района»

Постановление Администрации
Катав-Ивановского

муниципального района от
15.03.2018 года №186 «Об

утверждении Административного
регламента по осуществлению
муниципального контроля за

сохранностью автомобильных
дорог местного значения вне границ

Управление коммунального
хозяйства, транспорта и связи

Катав-Ивановского
муниципального района

Приказ Управления
коммунального хозяйства
транспорта и связи Катав-
Ивановского района №25

05.03.2018г.

Ответственный заместитель
начальника Управления

коммунального хозяйства
транспорта и связи

Дорофеев Степан Евгеньевич

населенных пунктов в границах
Катав-Ивановского

муниципального района.
Постановление Администрации

Катав-Ивановского
муниципального района от
27.07.2018 года № 625 "Об

утверждении проверочных листов
(контрольных вопросов) при

проведении плановой проверки по
муниципальному контролю

автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных

пунктов в границах Катав-
Ивановского муниципального

района"

2. Муниципальный
жилищный
контроль на
территории Катав-
Ивановского
муниципального
района

Федеральный закон от 06.10.2003г.
№131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного
самоуправления в Российской

Федерации»
Федеральным законом от

26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей
при осуществлении

государственного контроля
(надзора) и муниципального

контроля»
Постановлением Правительства

Российской Федерации от
30.06.2010г. №489 «Об

утверждении правил подготовки
органами государственного

контроля (надзора) и органами
муниципального контроля

ежегодных планов проведения
плановых проверок юридических

лиц и индивидуальных
предпринимателей"

Решение Собрания депутатов
Катав-Ивановского

муниципального района от
25.09.2018г. № 327 «О б

утверждении Положения о порядке
осуществления муниципального

жилищного контроля на территории
Катав-Ивановского

муниципального района»

Управление коммунального
хозяйства, транспорта и связи

Катав-Ивановского
муниципального района

Приказ Управления
коммунального хозяйства
транспорта и связи Катав-

Ивановского района № 156 от
03.07.2017

Ведущий специалист по
жилищным вопросам

Шкерина Анастасия Викторовна

Постановление Администрации
Катав-Ивановского

муниципального района от
31.08.2016 № 753 "Об утверждении

Административного регламента
осуществление муниципального

жилищного контроля на территории
Катав-Ивановского

муниципального района"

Постановление Администрации
Катав-Ивановского

муниципального района от
29.12.2017 № 1178 "Об

утверждении проверочных листов
(контрольных вопросов) при

проведении плановых проверок в
отношении юридических лиц,

индивидуальных
предпринимателей".

3. Муниципальный
земельный контроль

Земельный Кодекс Российской
Федерации

Федеральный закон № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации

местного самоуправления в
Российской Федерации»

Постановление Правительства
Челябинской области от 18.04.2012

№ 183 «О порядке разработки и
принятия административных
регламентов осуществления
муниципального контроля в

соответствующих сферах
деятельности органами местного
самоуправления муниципальных

образований Челябинской области»

Федеральный закон от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей

при осуществлении
государственного контроля
(надзора) и муниципального

контроля»

Решение Собрания депутатов
Катав-Ивановского

Комитет имущественных
отношений администрации Катав-

Ивановского муниципального
района

переченьуполномоченных
лиц:

-начальник отдела Комитета
имущественных отношений

Администрации Катав-
Ивановского муниципального

района Мясоедов А.А.
-техник-землеустроитель

Комитета имущественных
отношений Администрации Катав-

Ивановского муниципального
района Мирскова Е.В.

Решение Собрания депутатов
Катав-Ивановского

муниципального района от
26.12.2011 г. № 329 «О принятии

Положения о муниципальном
земельном контроле на

территории Катав-Ивановского
муниципального района»;

Распоряжение Комитета
имущественных отношений

Администрации Катав-
Ивановского муниципального

муниципального района от
26.12.2011 г. № 329 «О принятии

Положения о муниципальном
земельном контроле на территории

Катав-Ивановского
муниципального района»

Решение Собрания депутатов
Катав-Ивановского

муниципального района от
21.06.2017 г. № 210 «О внесении

изменений и дополнений в
Положение о муниципальном

земельном контроле на территории
Катав-Ивановского

муниципального района»

Постановление Администрации
Катав-Ивановского

муниципального района от
21.06.2012 г. № 806 «Об

утверждении административного
регламента «Проведение проверок

при осуществлении
муниципального земельного

контроля на территории Катав-
Ивановского муниципального

района»

Постановление Администрации
Катав-Ивановского

муниципального района от
22.05.2017 г. № 400 «О внесении
изменений в административный

регламент «Проведение проверок
при осуществлении

муниципального земельного
контроля на территории Катав-
Ивановского муниципального

района»

Постановление Администрации
Катав-Ивановского

муниципального района от
23.01.2018 г. № 44 «О внесении
изменений в административный

регламент «Проведение проверок
при осуществлении

муниципального земельного
контроля на территории Катав-
Ивановского муниципального

____________ района»_____________

района от 31.10.2018г. № 129 «Об
утверждении плана проверок

соблюдения земельного
законодательства на территории

Катав-Ивановского
муниципального района»

4. Муниципальный
контроль
исполнения
нормативных
правовых актов в
сфере наружной
рекламы

Часть 1 статьи 17.1
Федерального закона от 06.10.2003
г. № 131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного
самоуправления в Российской

Федерации»

Решение Собрания депутатов
Катав-Ивановского

муниципального района от
25.09.2018 г. № 325 «Об

утверждении Положения о порядке
организации и осуществления

муниципального контроля в сфере
наружной рекламы на территории

Катав-Ивановского
муниципального района»

Решение Собрания депутатов
Катав-Ивановского

муниципального района от
22.11.2018 г. № 353 «Об

утверждении Положения о порядке
распространения наружной

рекламы на территории Катав-
Ивановского муниципального

района»

Постановление Администрации
Катав-Ивановского

муниципального района «Об
утверждении административного

регламента осуществления
муниципального контроля

исполнения нормативных правовых
актов в сфере наружной рекламы на

территории Катав-Ивановского
муниципального района» от

05.07.2017 г. № 547

Постановление Администрации
Катав-Ивановского

муниципального района «Об
утверждении формы проверочного

листа при осуществлении
муниципального контроля

исполнения нормативных правовых
актов в сфере наружной рекламы на

территории Катав-Ивановского
муниципального района» от

29.11.2017 г. № 1065

Отдел архитектуры
Администрации Катав-

Ивановского муниципального
района

Распоряжение Администрации
Катав-Ивановского

муниципального района «Об
утверждении перечня

должностных лиц,
уполномоченных осуществлять

муниципальный контроль
исполнения нормативных

правовых актов в сфере наружной
рекламы на территории Катав-
Ивановского муниципального

района» от 01.08.2017 г. № 318-р

Косатухина Татьяна Геннадьевна
начальник отдела архитектуры и

градостроительства
Администрации Катав-

Ивановского муниципального
района

5. Контроль за
предоставлением
обязательного
экземпляра

Федеральный закон № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации

местного самоуправления в
Российской Федерации»

Решение Собрания депутатов
Катав- Ивановского

муниципального района №335 от
25.09.2018«Об осуществления
муниципального контроля за

предоставлением обязательного
экземпляра документов мун.

учреждению культуры»
Постановление Администрации

Катав-Ивановского
муниципального района № 428 от

30.05.2017 г «Об утверждении
Административного регламента
осуществления муниципального

контроля за предоставлением
обязательного экземпляра».

Постановление Администрации
Катав-Ивановского

муниципального района № 610 от
26.07.2017г «Об утверждении
формы проверочных листов
(контрольных вопросов) при

проведении плановых проверок в
отношении юридических лиц,

индивидуальных
предпринимателей».

Управление культуры
Администрации

Катав-Ивановского
муниципального района

Директор МУК МОБ
Киселева Юлия Николаевна

Приказ управления культуры
Администрации Катав-

Ивановского муниципального
района от 02.07.2018 № 22/4